140 tur ratione terre Cœmeteriæ auctoritate Episcopi: ut ex Soto, & Aragon. observat Belletus. d. num. 30. & probat text. in cap. *Abolenda de sepult.* & per eum cum innumeris; Barbof. d. c. 10. num. 16. & c. 26. num. etiam. 16. & ex eadem ratione censuit Riccius in *praxi Sepulturæ*, tom. 1. *resol. de sepult.* cap. 1. *cod. tit. in 6.* Tondut. de Sanleg. *dist. num.* 18. Verum hæc ratio inducit speciem æquitatis, & presumptionem voluntatis defuncti; sed ipsa æquitas non satis ostenditur, quàm ego ex eo conjicio: nam cum unum ex signis Cathedralis, sit plebis concensus, quia ibi frequentius quàm alibi interesse solet divinis Officiis, unum profectò iustissimum motivum Ecclesiasticæ sepulturæ est, quod Fideles ad Ecclesiam accedentes in memoriam defuncti invitentur ad preces pro anima ipsius ad Deum fundendas; ibique majores preceationes; & sacrificia ad Deum fiant, quia major numerus Sacerdotum, & Ministrorum reperitur, & merito ipsius animas defunctorum adjuvanti creditur: Eaque ratione Fidelium cadavera in Ecclesia sepeliri permistum fuit: quàm rationem, à me excogitatum licet crediderim fuisse inventam, adduxit, (ut libentius in Ecclesiis Regularium sepultura eligerentur) Pellizarius in *Manu.* p. 2. *traçt.* 8. *cap. 5. sect. 4. num. 144.* Sed si vera sit ratio, in Cathedrali præ cæteris omnibus eligenda videntur sepultura; si verò in Cathedrali non electa fuerit, ibi debent fidelis sepeliri, ubi frequentius officia divina celebrantur: qua ratione in Ecclesiis Regularium potius quàm in propria parochiali hodie libentius Fideles sepeliri dicebat Glof. in *cap. 3. de sepult.* & per eam notavit Fulco. *de visit.* lib. 1. *cap. 25. n. 8.* & adverteit Pellizarius. Insuper proximi, quoties ad loca sacra conveniunt, suorumque sepulturam aspiciunt, recordantur ipsorum, & pro eis Domino preces fundunt: verba sunt Divi Gregorii relata in *c. Cum gravia*, 13. qu. 2. quibus adde text. in *c. Non estimemus*, in *fine*, eadem *caus.* & *quest.* dicentem quod eorum Martyrum, & Sanctorum, quibus dedicata est Ecclesia, patrocinio, & intercessionem requebantur, minusque ab Spiritibus immundis vexantur: ut pluribus docet Barb. d. *univers. lur. Eccl.* lib. 2. *cap. 10. num. 8. de potest. Paroc.* cap. 26. num. 8. & ea accepti tacito nomine à Fulco de *visit.* lib. 1. *cap. 25. num. 3.* qui optimè observat, quod licet ubicumque quis sepeliatur, Domini est terra, *Psal.* 23. tamen secundùm statuta Sanctorum Patrum, corpora mortuorum in locis sacris requiescere debent: *c. Fraternitatem*, ubi DD. *de sepult.* cum ergo Cathedralis Deo Optimo Maximo, vel Sanctissimæ Dei genitrici Mariæ, vel Apostolis, ex juris dispositione dedicata sunt; juxta ea que notavimus *cap. 34. de Dedicacione Eccl. Cathedr.* num. 3. majori cum ratione ab ipsis protulerunt, frequenterque populi orationes pro ipsis fundentes juvenantur; ac ea ratione potius in Cathedrali quàm alibi sepeliri debent: juxta ea que *supra* notavimus.

141 Ex qua forsitan ratione adest constitutio Domini Petri Librana Metropoli nostra Casarautustana, primi post liberationem ipsius civitatis à Maurorum tyrannide Episcopi, Anno 1128. facta, in qua inter alia, que reservavit in signum honoris, & reverentia, fuit Cathedrali S. Salvatoris, restituta ad pristinum Cathedralitatis statum & decorem, statuit, quod omnes mortui primò ad Sedem seu Ecclesiam Cathedralis, & inde ad sepulchrum electum darentur; ut patet ex iis que refert Arragon in *traçt. Cathedr. Episc. Casarag.* in *Templo Sancti Salvatoris*, *cap. fin.* §. 26. fol. 717. nec dicta constitutio curat effectu, quandoquidem certum est, quod Clerici qui associare debent cadavera, convenire tenentur vel in Parochiali, vel in alia Ecclesia, juxta loci consuetudinem; ex pluribus sanctæ Congregationis declarationibus, de quibus Barb. d. *cap. 26. num. 61.* & d. c. 10. *cod. num.*

142 Nec in hoc, jure & ratione fundente, aliquid aliud contrarium disponere debeatur, dum erat jam à sacris Conciliis, & sacris Canonibus, summorumque Pontificum decretis præscriptum: ex opinio text. in *l. Quidam*, ff. *de condit. instit.* quem singularem appellat Alфонсус Enecus de Valdes *traçt. de Eleemosyna*, 3. p. 6. qu. *prim. pag. 56. n. 3.* ubi disponitur quod naturaliter ad mortuum pertinet locus in quem inferretur, & hac ratione sepultura est de jure naturali,

143 naturali, nec in contrarium potest disponere testator, alioquin ei obediendum non est, ex Glof. in *6. Nonc autem verbo Marcellinus*, 21. *dist.* Ang. in *Sum. verb. sepultura*, num. 44. de quo etiam vide bonum text. in *l. scriptus hæres*, ff. *de relig. & sumptib. funer.* qui idem accertat. *l. Quidem* statuit. Et ex eadem imitatione, mortuo peregrino in via, sepelitur in Cathedrali, ex declaratione sanctæ Congregationis Episcoporum 9. Julii 1592. teste Barbof. d. *cap. 26. num. 35.* & *cap. 10. cod. num.*

144 Sepultura verò in terra plana debet esse, non super terram edificata, & contrario modo facta amoveri debet jussu Episcopi, ex Pii V. *constitutione* 5. de quo est *optima decisio* Rotæ apud Seraphinum 8. 13. *per totum*, quam sequitur Belletus d. §. 3. num. 3. & eam refert Pellizarius in *Adversal. Reg. tom. 2. traçt. 8. cap. 5. sect. 4. subsect. 2. num. 174.* ubi varias declarationes adducit; hoc tamen non prohibet quin in ea lapis cum inscriptione, & Armis incisis vel effigie defuncti, imponi possit: juxta ea que *c. De Capellis*, diximus: & juxta notata per Tondut. de Sanleg. *par. 1. questio. & resol. benef.* *cap. 73. ex num. 9. cum seqq.* & *num. 14. cum seqq.* ubi differentiam constituit inter fundatorem, & beneficiatorem Cappelle, ita ut primi Arma perpetuo durare debeant; secundi verò extincta familia, aliis potest concedi: & ea probant domini; Seraphinus *decis.* 652. & circa beneficiatorem, quod possint Arma apponere, ex Anchat. Lambert. Domin. Felin. & Siculo docet Riccius in *praxi Sepultura*, *resol.* 578. num. 2. *vers. Tunc secundo*, num. 1. Quod ad id verum est, ut contra amoveentes Arma admissio in sepulchris, detur actio injuriarum, ex Gratiani *discept.* 210. num. 49. Riccius in *praxi sepulture*, *dicta resolut.* 78. num. 2. *in fine*, non tamen negamus, quòd si sepulchra fiant in Capellis, monumenta non possent fieri in patribus in vivo fundatore: ut de pluribus mentionem facit Chastaneus, p. 12. *conf.* 75.

145 Merum supradicta limitanda sunt, dummodò lis non pendet; quo casu neque apponere, neque abradere licet Arma usque ad lius exitum, quandoquidem lite pendente nihil est innovandum: ex Chastan. in *Catal. glor. mund.* 1. p. *conf.* 8. *concl.* 29. ad *finem*, *vers. Et idè dicit*: Garcias *de Nobilit.* p. 1. qu. 29. Gratian. *discept.* 210. *in fine*, quos sequitur Riccius *suprà*, num. 1. Ex dictis autem Armis, five Inscriptionibus, sepulchrum alicujus familie esse probatur, ex tracta. ubi Barb. in *Collect.* ad text. in *cap. 5. de Sepult.* Riccius *suprà*, *resol.* 575. num. 2. ubi hæreditarium, & vel familiare, ex inspectione litterarum probari affirmat.

146 Ex eodem fonte dimanat, quod jus sepulchri concedi seu distrahì potest ab Episcopo, jussu interveniente causa, & adhibitis solemnitatibus debitis; ex Lotter. *de re benef.* lib. 2. qu. 4. num. 9. & *seqq.* nam licet de *Jure Sepulchrum* sit expressè juris patronatus, ut ipse dixit *num. 7.* nec ob simplicem fundationem Ecclesie seu Cappelle debeat, cum jus restitatur, *cap. Nobis*, de *Jure patron.* *cap. Abolenda*, de *Sepult.* & pluribus *Rotæ* decisionibus probat Lotter. *ex num.* 21. tamen jussu causa interveniente ab Episcopo potest concedi, ut diximus.

147 Hoc verò totum diversum est in sepulchris Ecclesiarum Cathedralium, ac in sepulchris aliarum Ecclesiarum: nam in aliis Ecclesiis, statim ante fundationem potest edificari sibi jus sepulchri reservare, in Cathedralibus verò, cum jam fundata existunt, reservatio locum non habet: ut, hac differentia notata, docuit Lotterius *d. cap. 4. ex num. 9.*

148 In omnibus autem, jus sedendi supra sepulchrum potest acquiri, in quo honor consideratur sedendi in altiori loco: ex eodem Lotter. *num. 15.* & 16. & hoc pacto intelligende sunt Glof. in *cap. 1. de Jure patron.* in *6. vers. Item istudus*: & in *cap. Qui sentit*, *vers. Item in sessionibus*, de *Regul. lar.* c. 6. dicentes: Patronum in sessionibus, & sepulchris, præceteris esse honorandum: nam hoc intelligitur de prelatione, in concursu plurium voluntium acquirere jus sepulchri in Ecclesia: juxta responsum datum à Rotâ in *Calagurrana loris patronatus de victoria* 22. Novembris 1627. coram Cavalerio: imò honoratum est in obsequiis five in sepultura circa solemnitatem: ex Lotter. *num. fin.*

149 Ex hac concessione sepulturæ oritur jus ibi sepeliendi se

150 suos, & quos voluerit ille qui acquisivit; taliter quod ibi aliquis sepultus absque ipsius licentia exhumari debet, & alium in locum transferri: *cap. Fraternitatem*, *cap. Ex parte*, *cap. Cum liberum*, de *Sepult.* *cap. 1. cod. tit. in 6.* nec ibi Clerici possunt quemquam sepelire: imò quod sepelientes, pœna violati sepulchri teneantur, tenet quod Borden. Pelliz. *dist. 199. 2. traçt. 8. cap. 5. sect. 4. subsect. 2. quest. 6. num. 151.*

151 Diximus propriam Episcopi, Canonicoꝝ, & aliorum Beneficiatorum Ecclesiæ Cathedralis sepulturam, ipsam esse Ecclesiam; imò videndum est an idem procedat in eis, qui Episcopatum, Canoniatum five Beneficium renunciant: Et affirmativè responderet Medicus in *traçt. de Sepult.* qu. 7. num. 8. cum pluribus *seqq.* Tondut. de Sanleg. *par. 1. quest. & resol. ben. cap. 14. num. 14. in fine*; qui nullum fundamentum adducit, cujus rationem ex eo conjicio; nam cessio hæc, est veluti dissolutio matrimonii spiritualis, que non tollit debitum sepulturæ: eo modo quo soluto matrimonio carnali, licet maritus nobilitate mulieris non gaudeat, honoribus tamen fruatur: *l. Si post mortem*, §. *final. ff. de bon. poss. cont. tabul. l. Illud*, ff. *cod. tit.* & plura concordantia adducit Garcias de *Nobilit. gloss. 1. §. 1. num. 45.*

152 Hoc tamen temperare, nisi Episcopus simul cum cessione Episcopatus, cederet Dignitatem, quo casu amittit denominationem: ex *Parisi. de resignat. benef. lib. 1. quest. 17. num. 10.* atque excepto Characterè Ordinis qui indelebilis, & irrenunciabilis est, ita habetur, ac si nunquam Episcopus fuisset, *cap. Post translationem*, §. *Cum ergo*, de *renunc. cap. 1. de Ordin. ab Episc. quærenne. Episc. c. Temporis*, §. *Item*, *cap. Hoc nequam*, 7. *quest. 1.* ideoque præter characterem nihil remanet; de quo latè videndus Riccius *lucubr. Eccl. lib. 2. cap. 3. per totum*, Flam. *Parisi. de quest. 17.*

153 Ex quibus differentia patet inter unum, & alium Episcopum; nam ille qui Episcopatu cessit, administrationem tantum reliquit, Dignitate retenta: *cap. 1. de ordin. ab Episcopo*, qui *renunc. Episc.* unde integra remanet Dignitas; exemplo Comitum, qui ubi semel provinciam administrarunt, tales remanent, & vicariæ dignitatis privilegia fruuntur post depositam administrationem: *l. unic. ubi Barbof. d. de Comitib. qui provinc. regunt*, lib. 12. cum aliis adductis à Riccio *cap. 4. per totum*. Alter verò, qui non solum loco cessit, sed etiam Dignitatem, utrumque amittit, eo modo quo Riccius, et Flamini. Paris. explicant: Unde si antea Monachus erat, ad Claustrum redit, nec potest assumi ad aliquam suæ Religionis Dignitatem, ex *constitutione Pauli IV. 10. in ordine novissimi Bullarii*; quam citat Riccius *d. cap. 3. num. 6.* nam hoc casu absque dubio tenebitur redire ad Claustrum, & sub obedientia, & observantia vivere, *dicto cap. Temporis*, juncto *cap. Hoc nunquam*, 7. *quest. 1.* cum enim remaneat Episcopali Dignitate nudatus, omnia privilegia ratione Dignitatis concessa cessant; *cap. Post translationem*, de *renunc. cap. 1. de ordin. ab Episcopo*, qui *renunc. Episc.* & consequenter censetur restitutus pristino statui in quo erat ante promotionem, arg. *l. cum loca. ff. de relig. & sumpt. funer.* secus autem est, si tantum loco renuntiavit; per ea que latè probat Riccius in puncto *d. lib. 2. cap. 12. per totum*, præcipue *num. 7.* dicens hanc esse veriorum, & in praxi receptam opinionem.

154 Ratio autem omnium supradictorum ea est, nam de stylo Curie in resignatione Episcopatus, titulus, & denominatio hodie solet reservari; ut notarunt Mandos. *de signat. Grat. verbo Frustrum resignationes*, col. 1. *vers. titulus*, & 101 *denominatio*, ex eo Gratianus *discept.* 291. *ex num. 50. cum seqq.* absque qua reservatio specialiter facta in Constitutione, non potest retinere tale nomen: Flamini. Paris. de *resign. benef. lib. 6. qu. 1. num. 65.* idem Gratian. *sup. num. 71.* Et hoc modo solere fieri talem gratiam cum reservatione nominationis, testatur Flamini. Paris. de *resign. benef. lib. 1. quest. 17. num. 8. & 9. d. dist. lib. 6. quest. 1. num. 65.*

155 Unde eum possit simul stare Dignitas sine loco, c. 1. de 162 ordi.